АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

28.06.2012 г. № 758

О внесении изменений в административный регламент
проведения проверок при осуществлении муниципального контроля

за размещением наружной рекламы на территории
Качканарского городского округа

В связи с протестом прокуратуры г. Качканара от 02.05.2012 г.,

в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент проведения проверок

при осуществлении муниципального контроля за размещением наружной
рекламы на территории Качканарского городского округа, утверждённый
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 14.03.2012 г. № 258, следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места
нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений) или места жительства
индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления
ими деятельности»;

1.2. пункт 2.3. главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Заверенные печатью копии распоряжения или приказа

руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля
вручаются под роспись должностными лицами органа муниципального
контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу
или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному
предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно

 2

с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих
проверке лиц должностные лица органа муниципального контроля обязаны
представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных
организациях в целях подтверждения своих полномочий.»;

1.3. подпункт 1 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества
индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит
плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов,
представительств, обособленных структурных подразделений) или места
жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического
осуществления ими своей деятельности»;

1.4. пункт 6.3. главы 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. Выездная проверка начинается с предъявления служебного

удостоверения должностными лицами органа муниципального контроля,
обязательного ознакомления руководителя или иного должностного лица
юридического лица, индивидуального предпринимателя, его
уполномоченного представителя с распоряжением или приказом
руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля
о назначении выездной проверки и с полномочиями проводящих выездную
проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения
выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом
экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых
к выездной проверке, со сроками и с условиями ее проведения.»;

1.5. подпункт 8 пункта 7.2. главы 7 после слов «об отказе от совершения
подписи» дополнить словами: «а также сведения о внесении в журнал учета
проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения
такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального
предпринимателя указанного журнала»;

1.6. в пункте 7.4 главы 7 слова «в течение 3-х дней с момента окончания
проверки» заменить словами «непосредственно после ее завершения».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа С.М. Набоких